

UCHWAŁA NR XLI/275/2021
RADY POWIATU WĘGROWSKIEGO

z dnia 13 września 2021 r.

w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego”

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038) i paragrafu §3 Uchwały Nr XXXVI /288/10 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 22 stycznia 2010 roku uchwała się, co następuje:

§ 1. Wypełniając postanowienia Uchwały Nr XXXVI /288/10 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 22 stycznia 2010 roku w sprawie ustanowienia tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego” oraz trybu i zasad jego nadawania, w uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju i promocji Powiatu Węgrowskiego i jego mieszkańców, nadaje się tytuł honorowy „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego” następującym osobom:

- 1) Panu Sylwestrowi Dąbrowskiemu;
- 2) Ks. Prałatowi Tadeuszowi Osińskiemu;
- 3) Panu Michałowi Lubie – Prezesowi firmy Styropmin;
- 4) Pani Hannie Kasperowicz – Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgrowie;
- 5) Panu Arturowi Skórze – Dyrektorowi SPZOZ w Węgrowie;

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu i Staroście Węgrowskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU

Leszek Redusz

UZASADNIENIE

do projektu Uchwały w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego”

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXVI/288/10 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 22 stycznia 2010 r. w sprawie ustanowienia tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego” oraz trybu i zasad jej nadawania, tytuł honorowy „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego” nadaje się osobom, które w szczególny sposób zasłużyły się dla rozwoju i promocji Powiatu Węgrowskiego. Starosta Węgrowski złożył wnioski w sprawie nadania tytułu następującym osobom:

1) Pan Sylwester Dąbrowski – Wicewojewoda Mazowiecki;

Pan Sylwester Dąbrowski to polski samorządowiec, leśniczy i działacz społeczny, w latach 1997–1998 i 2001–2010 Wójt gminy Mińsk Mazowiecki, od 2016 I Wicewojewoda Mazowiecki.

Pan Sylwester Dąbrowski od kilku lat aktywnie wspiera rozwój Powiatu Węgrowskiego poprzez swoją działalność polityczną i społeczną. Jako I Wicewojewoda Mazowiecki od czasu objęcia stanowiska w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim, aktywnie wspiera lokalnych samorządowców.

Dzięki uzyskanym dofinansowaniom z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, Powiat Węgrowski zrealizował wiele inwestycji, wśród których dominowały inwestycje drogowe, z zakresu opieki zdrowotnej, infrastruktury rekreacyjno-sportowej i oświaty. Z dofinansowania skorzystały także służby mundurowe działające na terenie naszego powiatu.

Pan Sylwester Dąbrowski bierze aktywny udział w wielu spotkaniach z przedstawicielami organizacji rządowych, pozarządowych a także z przedstawicielami lokalnych samorządów i przedsiębiorcami z terenu powiatu. Merytoryczne dyskusje i osobiste aktywne zaangażowanie Pana Wicewojewody umożliwiają pozyskiwanie realnej pomocy finansowej dla gmin i miast z terenu Powiatu Węgrowskiego.

Na terenie powiatu, w ramach środków z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego zrealizowano m.in. przebudowy wielu dróg powiatowych, w tym dróg: Grabowiec – Stoczek, Klimowizna - Ruchna – Szaruty, Ogrodniki – Grabowiec, ul. Mickiewicza w Węgrowie, Sadowne - Morzyczyn wraz z rozbudową mostu na rowie Wielącz, Cierpięta - Grębków – Wyszków, rozbudowa ulic Żeromskiego, Polnej i Wieniawskiego w Węgrowie, Węgrów – Międzyłęś, Miedzna – Poszewka, Miedzna – Tchórzowa, Wrotnów - Tchórzowa – Starawieś, Wierzбно - Grębków – Kopcie, Józefin (granica powiatu) - Chojeczno Sybilaki – Kopcie, Pogorzelec - Barchów w miejscowości Barchów, Wierzбно - Karczewiec na odcinku Krypy – Karczewiec.

Możliwość dofinansowania wydatków inwestycyjnych z projektów oferowanych przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki, znacznie wpływa na rozwój gospodarczy i społeczny naszego regionu.

2) Ksiądz Prałat Tadeusz Osiński

Ksiądz Prałat Tadeusz Osiński przez wiele lat swojego życia kapłańskiego związany był z Łochowem i Powiatem Węgrowskim. W latach 1987 – 2011 pełnił funkcję proboszcza Parafii Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Łochowie.

Na przestrzeni wieloletniej posługi Ksiądz Tadeusz Osiński przewodniczył różnego rodzaju nabożeństwom, błogosławił i wizytował miejsca pracy a także odwiedzał chorych w szpitalu. Poprzez swoją obecność i organizowane wydarzenia religijne, umacniał ludzi i ukazywał w jaki sposób należy budować życie społeczne małych zbiorowości, aby przebiegało w duchu szacunku i zrozumienia do drugiego człowieka. Ten wyjątkowy wymiar posługi pasterskiej, który na pozór jest mało dostrzegalny, wbrew pozorom stanowi podstawowy składnik budowania życia społecznego. Także obecność na różnych uroczystościach związanych z dziękczynieniem za plony, błogosławieniem miejsc pamięci, podnosiła rangę tych uroczystości i jednoczyła mieszkańców Powiatu Węgrowskiego.

Przez lata posługi kapłańskiej działalność księdza Osińskiego dotykała wielu wymiarów ludzkiego życia: społecznego, charytatywnego oraz kulturalnego. Duchowny wielokrotnie wspierał księży proboszczów w prowadzonych pracach duszpasterskich oraz administracyjnych. Kład także szczególny nacisk na integrację mieszkańców Powiatu Węgrowskiego poprzez realizację spotkań i wydarzeń w duchu religijnym.

Z dniem 31.08.2011r. w 75r. życia zgodnie z przepisami Kodeksu Prawa Kanonicznego ksiądz Osiński został zwolniony z urzędu proboszcza parafii Łochów i przeniesiony do grona Księży Seniorów (emerytów) z zamieszkaniem w domu parafialnym w Łochowie. Jako emeryt nadal współpracuje z:

- łochowskimi grupami emeryckimi: Łochowskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku działającym przy MiGOK, PZERIi oraz Klubem Seniora.
- Ośrodkiem Pomocy Społecznej Urzędu Miejskiego w Łochowie, gdzie korzystając ze swojej wiedzy i wykształcenia pedagogicznego pomaga mieszkańcom Powiatu Węgrowskiego poprzez: udzielanie porad w Punkcie Konsultacyjnym Pomocy Rodzinie w Urzędzie Miejskim w Łochowie dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków; udzielanie porad rodzinom w/w osób; prowadzenie terapii psychologicznej dla osób uzależnionych i współpracę z Zespołem Interdyscyplinarnym.

Ksiądz Osiński przez lata posługi kapłańskiej na terenie Powiatu Węgrowskiego niezwykle często nawiązywał współpracę z władzami powiatu w sprawach istotnych dla życia wspólnoty, zawsze z uwagą i zainteresowaniem włączając się w realizację wspólnych przedsięwzięć. Swoją działalnością przyczynia się do upowszechniania kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego naszego regionu.

3) Pan Michał Luba – Prezes firmy Styropmin Sp. z o.o.

Styropmin Sp. z o.o. jest ogólnopolskim producentem styropianu, firmą z całkowicie polskim kapitałem, funkcjonującą na rynku od 28 lat. Obecnie Styropmin posiada trzy nowoczesne zakłady produkcyjne oraz czwarty w budowie, z czego największy znajduje się w Łochowie, w Powiecie Węgrowskim.

Początkiem działalności był rok 1993 rok, w którym w Mińsku Mazowieckim rozpoczęta została produkcja styropianu. W związku z rozwojem firmy, w roku 2003 działalność

produkcyjna została przeniesiona do Łochowa. Miejsca pracy znalazło wówczas 25 osób, głównie na stanowiskach produkcyjnych i magazynowych ale również specjalistycznych. Obecnie Zakład w Łochowie zatrudnia 80 osób dając możliwość rozwoju zarówno pracownikom produkcji i magazynu jak również na stanowiskach specjalistycznych w takich obszarach jak Dział Kontroli Jakości, Logistyki, Utrzymania Ruchu, Inżynierii Procesu, Planowania. Zdecydowana większość pracowników to osoby z Łochowa i bliskich okolic, co powoduje że firma Styropmin jest jednym z największych pracodawców w Łochowie i na terenie powiatu.

Warto podkreślić, że firma nieustannie rozwija się inwestując nie tylko w park maszynowy i nowe zakłady, ale również w rozwój pracowników, nowoczesne rozwiązania związane z zarządzaniem oraz tworzenie przyjaznego środowiska pracy i nowoczesną kulturę organizacyjną.

Firma Styropmin bierze udział w wielu lokalnych wydarzeniach społecznych, wspierając większe i mniejsze inicjatywy organizowane zarówno przez osoby indywidualne jak również organizacje rządowe i pozarządowe. Jest otwarta na pomoc innym oraz promowanie pozytywnych inicjatyw.

Pan Michała Luba jako Prezes firmy Styropmin a także kierowany przez niego zespół pracowników, z pasją i w ramach wolontariatu tworzył przez ostatnie lata projekty ukierunkowane na kreowanie właściwych postaw i wzorów społecznych.

Większość stanowisk pracy w zakładzie w Łochowie zajmują mieszkańcy Powiatu Węgrowskiego. Aktywny rozwój firmy Styropmin w ostatnich latach, pozytywnie wpływa na wizerunek gospodarczy naszego regionu a także na zmniejszenie bezrobocia poprzez stały nabór pracowników i stażystów na różne stanowiska pracy. Wyróżnialna marka przedsiębiorstwa promuje Powiat Węgrowski na arenie krajowej, poprzez tworzenie coraz większej sieci odbiorców w całym kraju. Rosnący obrót firmy przekłada się na stabilne wpływy z podatków.

Działalność firmy Styropmin na arenie krajowej i międzynarodowej a także rozpoznawalność promowanej marki produktów, wpływa pośrednio na promocję Powiatu Węgrowskiego, jego walorów gospodarczych, kulturalnych i turystycznych.

4) Pani Hanna Kasperowicz – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgrowie;

Pani Hanna Kasperowicz posiada bogate doświadczenie zawodowe oraz umiejętności menedżerskie, które przekładają się na ciągły rozwój Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Węgrowie. Z roku na rok rośnie liczba wychowanków przyjmowanych do Ośrodka, wykwalifikowana kadra pedagogiczna systematycznie doskonali swój warsztat pracy oraz zatrudniani są nowi pracownicy. Z inicjatywy Pani dyrektor w 2015 r. w Ośrodku utworzone zostało przedszkole specjalne dla dzieci z autyzmem i niepełnosprawnościami sprzężonymi.

Pani dyrektor Hanna Kasperowicz sprawnie organizuje administracyjną, finansową i gospodarczą sferą życia Ośrodka, gdzie na szczególną uwagę zasługuje stałe wzbogacanie i powiększanie oraz poprawa stanu obiektów Ośrodka, m.in. poprzez przeniesienie internatu oraz zorganizowanie odpowiednich warunków dla zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. Planowo

i konsekwentnie realizuje koncepcję kierowania placówką a szczególny nacisk kładzie na stosowanie w procesie dydaktycznym nowoczesnych metod terapii, które przynoszą większe efekty niż tradycyjne. Szczególnie dba o to, by zapewnić placówce wysoko wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną. Oferta edukacyjna kierowanego przez Panią Hannę Kasperowicz ośrodka, została rozszerzona o wprowadzenie klas dla dzieci z autyzmem, przedszkola specjalnego, zespoły rewalidacyjno-wychowawcze dla dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim. Dodatkowo Pani dyrektor od wielu lat wykazuje się szczególnie dużym zaangażowaniem w podejmowanie działań opiekuńczych, zwłaszcza wobec uczniów z rodzin ubogich i niezaradnych wychowawczo z terenu powiatu węgrowskiego.

Pani Hanna Kasperowicz pełniąc stanowisko dyrektora SOSzW w Węgrowie na bieżąco współpracuje z różnymi instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz dziecka i rodziny na terenie powiatu węgrowskiego takimi jak: Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym i Autystycznym „SPONiA - Węgrów”, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Węgrowie, Fundacja SYNAPSIS, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, ośrodki pomocy społecznej, Węgrowski Ośrodek Kultury, Związek Harcerstwa Polskiego, Komenda Powiatowa Policji w Węgrowie, Powiatowa Straż Pożarna w Węgrowie, Ośrodek Interwencji Kryzysowej, z Porozumienie Autyzm - Polska, Sanepid, Przychodnia Medycyny Rodzinnej „Rewita”, Zespół Szkół Medycznych w Siedlcach, sąd i kuratorzy sadowymi, Dom Dziecka „Julin” w Kaliskach, parafie, przedszkola, szkoły, przedsiębiorcy, sponsorzy, Powiatowy Urząd Pracy, Bank Żywności w Siedlcach, Mazowieckie Stowarzyszenie Społeczno-Sportowe „Sprawni Razem” (udział uczniów w olimpiadach specjalnych, zawodach sportowych), Żoliborskie Stowarzyszenie „Dom Rodzina Człowiek”, Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Siedlcach, Sąd – Wydział Rodzinny i Nieletnich.

Dzięki osobistemu zaangażowaniu Pani Hanny Kasperowicz następuje stała poprawa bazy lokalowej SOSzW, dzięki czemu mogą być prowadzone nowe terapie. Bardzo dobrze wyposażone gabinety terapeutyczne: logopedy, sala do zajęć gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej, sala poznawania świata, gabinet do treningu umiejętności społecznych dla dzieci z autyzmem, gabinet dogoterapii, gabinet hydroterapii, gabinet terapii sensorycznej i biofeedback – co było możliwe m.in. poprzez dokonanie wielu niezbędnych remontów, prac konserwacyjnych oraz zakup wiele sprzętów i pomocy dydaktycznych. Obecny jej wyzwaniem jest dostosowanie obiektu byłego Gimnazjum Gminy Liw do potrzeb Ośrodka. Pani dyrektor szczególną uwagę poświęca realizacji idei włączania środowiska lokalnego w życie osób z niepełnosprawnością, czego wyrazem jest cykliczna organizacja Dnia Godności Osoby Niepełnosprawnej, Obchody Światowego Dnia Świadomości Autyzmu i Światowego Dnia Osób z Zespołem Downa. Dużo starań i pracy wkłada w promocję szkoły, promując tym samym Powiat Węgrowski

Od grudnia 2017r. Pani Hanna Kasperowicz pełni funkcję powiatowego koordynatora Ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego w powiecie węgrowskim. Natomiast od 2015r. współpracuje z Węgrowskim Uniwersytetem Trzeciego Wieku.

W 2017r. Rektorzy Wyższej Szkoły Stosunków Międzynarodowych i Amerykanistyki oraz Wyższej Szkoły Edukacji Zdrowotnej i Nauk Społecznych przyznali SOSW w Węgrowie Akademicki Certyfikat Współpracy potwierdzający spełnianie przez Ośrodek standardów wymaganych przez wyższe uczelnie w zakresie kształcenia akademickiego.

Na terenie Ośrodka, pod opieką naukową i merytoryczną prof. Marka Kurkowskiego rozpoczęto w 2017 r. prowadzenie za pomocą behawioralnych testów psychoakustycznych.

Działalność zawodowa Pani Hanny Kasperowicz od kilkadziesiąt lat wyróżnia się osobistym zaangażowaniem i profesjonalizmem, a prowadzony Ośrodek jest rozpoznawaną na arenie

krajowej placówką oświatową, która niesie nieodzowną pomoc osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom.

5) Pan Artur Skóra – Dyrektor SPZOZ w Węgrowie

Pan Artur Skóra od początku swojej kariery zawodowej związany jest z Powiatem Węgrowskim.

Jako lekarz a następnie także dyrektor SPZOZ w Węgrowie od kilkadziesiąt lat prowadzi działania mające na celu poprawę jakości życia i zdrowia mieszkańców Powiatu Węgrowskiego. Zaangażowany w życie społeczne mieszkańców Węgrowa, aktywnie działa także w Radzie Miejskiej Węgrowa.

Dzięki staraniom Pana Artura Skóry węgrowski SPZOZ w Węgrowie od wielu lat rozwija swoją działalność leczniczą, inwestując w najnowsze rozwiązania technologiczne. W ostatnich latach Szpital Powiatowy w Węgrowie realizował wiele programów inwestycyjnych.

Dzięki osobistemu zaangażowaniu Pana Artura Skóry w 2017r. dobiegła końca budowa nowego bloku operacyjnego, która trwała blisko 7 lat. Inwestycja pochłonęła 12 mln zł, z czego niecałe 9,5 mln zł to wkład własny SP ZOZ-u. Sale operacyjne wyposażone zostały w nowoczesny sprzęt chirurgiczny, anestezyjologiczny i diagnostyczny.

Podczas wielu lat działalność kierowanego przez Pana Artura Skórę SPZOZ-u w Węgrowie placówka umiejętnie wykorzystywała wsparcie finansowe z wielu funduszy unijnych i rządowych, prowadząc zakrojone na szeroką skalę programy inwestycyjne takie jak m.in.: kompleksowa termomodernizacja szpitala (w ramach tego projektu zmodernizowano szpitalną kotłownię wymieniając piece węglowe na gazowe i olejowe, ocieplono budynek, wymieniono sieć co i wodną oraz oświetlenie wymienionego na ledowe). W ostatnich latach w Szpitalu w Węgrowie dokonano także montażu paneli fotowoltaicznych wytwarzających energię elektryczną, zakupiono sprzęt do szczegółowej diagnostyki leczniczej, wybudowano i wyremontowano oddziały szpitalne i wiejskie ośrodki zdrowia.

Aktualnie, dzięki staraniom Pana Artura Skóry, trwają zaawansowane prace nad powstaniem Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego który zostałby zlokalizowany przy Szpitalu Powiatowym w Węgrowie. Wstępna koncepcja zakłada wybudowanie trzykondygnacyjnego budynku z zagospodarowanym poddaszem, w którym znajdzie się minimum 50 miejsc przeznaczonych dla pacjentów. ZOL będzie pełnił funkcję hospicjum dla osób przewlekle chorych. Oprócz tego w budynku zlokalizowane zostaną: pomieszczenia administracyjne, izba przyjęć/rejestracja, gabinety zabiegowe i lekarskie, rehabilitacja, fizjoterapia, kuchnia i jadalnia, kaplica i szatnie. Okolica budynku będzie miała charakter sprzyjający wypoczynkowi, a w bliskim sąsiedztwie ulokowany zostanie obszerny parking.

Pan Artur Skóra jako Dyrektor SPZOZ w Węgrowie, od wielu lat aktywnie współpracuje z Powiatem Węgrowskim, współorganizując akcje i spotkania profilaktyczne dla mieszkańców. SPZOZ w Węgrowie obecny jest na festynach, piknikach i spotkaniach, mających na celu promocję zdrowia. SPZOZ w Węgrowie pod kierownictwem Pana Artura Skóry aktywnie włącza się także w promocję i organizację szczepień przeciw COVID-19.

Wieloletnia działalność lekarska Pana Artura Skóry, wyróżniająca się profesjonalizmem i oddaniem dla pacjentów, a także wiedza i zaangażowanie wkładane w wykonywanie obowiązków służbowych, to nieoceniony wkład w poprawę jakości życia mieszkańców Powiatu Węgrowskiego.

Zgodnie z § 5. cytowanej na wstępie uchwały, przyjęcie lub odrzucenie wniosku, ocena kandydatów do tytułu honorowego „Zasłużonego dla Powiatu Węgrowskiego” oraz przygotowanie projektu uchwały Rady Powiatu o nadaniu tytułu jest zadaniem Kapituły Honorowej .

Na posiedzeniu w dniu 6 września 2021 roku Kapituła przyjęła zgłoszone wnioski i pozytywnie oceniła kandydatów.. O nadaniu tytułu „Zasłużony dla Powiatu Węgrowskiego” decyduje Rada Powiatu poprzez podjęcie stosownej uchwały.

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU

Leszek Redosz